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GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE DO OPRACOWANIA WIELOLETNIEJ 
PROGNOZY FINANSOWEJ 
 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych 
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu 
terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji 

finansowej jednostek oraz możliwości oceny podejmowanych przedsięwzięć 
z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami 
publicznymi. Planowanie wieloletnie zostało uznane za konieczny instrument 
nowoczesnego zarządzania finansami. Zaletą planowania wieloletniego jest bardziej 
racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. 

Podstawowymi elementami prognozy finansowej są dochody ogółem z podziałem na 

bieżące i  majątkowe, wydatki ogółem z podziałem na bieżące i majątkowe, wynik 

budżetu, przychody, rozchody, kwota długu, relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych, wskaźnik spłaty 

zobowiązań. Zakres danych w wieloletniej prognozie finansowej obejmuje również 

informacje o finasowaniu programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp, kwotę wydatków objętych 

limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt ufp.  

          Podstawową zasadą obowiązującą w trakcie konstruowania wieloletniej 

prognozy finansowej jest prowadzenie równolegle prac w zakresie uchwały budżetowej 

w celu zapewnienia ich wzajemnej zgodności. Wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i uchwale budżetowej powinny, być zgodne co najmniej 

w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu gminy. 

Art. 227 ust.1 ustawy o finansach publicznych zakłada, iż wieloletnia prognoza 

finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat 

budżetowych. Z art. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, 

stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, 

na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień przygotowania 

projektu uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2039. W związku 

z powyższym Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Złoty Stok została opracowana 

na lata 2023 - 2039. Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na 

przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy długu. 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złoty Stok był 

projekt uchwały budżetowej na 2023 r. dane sprawozdawcze z wykonania budżetu 

gminy za lata 2020 – 2021, wartości planowane na koniec trzeciego kwartału 2022 

roku, historyczne dane wynikające z realizacji dochodów i wydatków gminy, 

przewidywane dochody ze sprzedaży mienia gminy, zawarte umowy z bankami  



z tytułu zaciągniętych przez gminę kredytów długoterminowych w latach ubiegłych, 

wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych. 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy i jej coroczną aktualizację, przyjęto poniższe założenia: 

 

I. DOCHODY 

 

Zgodnie z przyjętymi założeniami, dochody w roku 2023 uwzględnione w WPF 

wynikają z  wartości zawartych w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Prognozy dochodów Gminy Złoty Stok dokonano w podziałach merytorycznych, 

a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny 

został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody 

bieżące i majątkowe.  

Podstawą planowania dochodów bieżących był poziom i dynamika ich wykonania 

w latach 2020 - 2021, przewidywane wykonanie w roku 2022, analiza i prognozy 

makroekonomiczne dotyczące sytuacji gospodarczej państwa, wysokość dotacji 

celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i dofinansowanie zadań 

własnych, projektowana kwota subwencji ogólnej, wysokość udziałów gminy 

w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz wzrost stawek podatków 

i opłat lokalnych. Podstawą planowania dochodów majątkowych ze sprzedaży mienia 

gminy były wartości oszacowane na podstawie posiadanych operatów szacunkowych 

zasobu nieruchomości do sprzedaży. Założono również pozyskanie dochodów 

majątkowych ze źródeł zewnętrznych tj. z budżetu Unii Europejskiej, z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Łączna prognozowana kwota dochodów wynosi 49.595.595,26 zł, w tym: dochody 

bieżące – 21.824.306,56 zł, dochody majątkowe – 27.771.288,70 zł. 

W strukturze dochodów bieżących znaczącą pozycję stanowią dochody, których 

wielkość została określona na podstawie informacji otrzymanych z Ministerstwa 

Rozwoju i Finansów oraz Wojewody Dolnośląskiego tzn.:  

- dochody z tytułu subwencji ogólnej w kwocie 8.914.105 zł, dochody z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 2.856.118 zł, od 

osób prawnych 54.448 zł, dochody z tytułu dotacji celowych na zadania zlecone  

z zakresu administracji rządowej oraz na dofinansowanie zadań własnych w kwocie 

3.393.339,06 zł. Dochody własne z tytułu podatków i opłat lokalnych i pozostałe 

dochody wynoszą 6.606.296,50 zł, w tym: podatek od nieruchomości w wysokości 

1.773 000 zł, dochody z budżetu Unii Europejskiej. 

 W kwocie dochodów majątkowych planowanych do uzyskania w 2023 roku 

ujęto wpływy ze sprzedaży majątku gminy w kwocie 941.139,57 zł, wpływy z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w kwocie  

4.000 zł oraz m. in. środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych, środki z programu „Odnowa Dolnośląskiej wsi”, dotacje 

z  budżetu Unii Europejskiej. 

 

Przyjęte wartości na lata 2024 – 2039 w zakresie wpływów ze sprzedaży mienia 

gminnego są kwotami szacunkowymi, gdyż ich wysokość zależy przede wszystkim od 



zainteresowania potencjalnych nabywców oferowanym do sprzedaży gminnym 

zasobem nieruchomości.  

 

II. WYDATKI  

 

Zgodnie z przyjętymi założeniami, wydatki w roku 2023 uwzględnione w WPF 

wynikają z  wartości zawartych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok, ze 

zmianami wprowadzonymi na podstawie zarządzeń Burmistrza i uchwał Rady 

Miejskiej. 

 

Wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 54.491.598,16 zł, w tym: wydatki bieżące -

23.796.422,29 zł, wydatki majątkowe – 30.695.175,87 zł. Przy szacowaniu 

wydatków bieżących uwzględniono dotychczasowy poziom środków niezbędnych 

do funkcjonowania gminy, wzrost wynagrodzeń podyktowany wzrostem wynagrodzeń 

w oświacie i w administracji publicznej, zwiększoną kwotę minimalnego 

wynagrodzenia, wzrost stóp procentowych, wzrost cen energii. W kwocie 

wydatków  bieżących w 2023 roku na obsługę długu tj. na spłatę odsetek 

zabezpieczono 1.733.000 zł. Wydatki na obsługę długu zaplanowano do roku 2039 

włącznie, tj. do czasu spłaty zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych już 

zaciągniętych. Poczynając od roku 2024 do końca prognozy założono wydatki bieżące 

niższe od planowanych na 2023 rok, celem wypracowania nadwyżki operacyjnej  

i poprawy jednorocznego indywidualnego wskaźnika w zakresie możliwości spłaty 

zadłużenia. W kwocie wydatków bieżących na 2024 rok zaplanowano m. in. kwotę 

1.813.673,31 zł jako zabezpieczenie umowy na odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych  

i niezamieszkałych z terenu Gminy Złoty Stok oraz utworzenie i utrzymywanie punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

Planuje się zmniejszenie wydatków bieżących na usługi remontowe dróg 

i infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, ponieważ w latach 2018 – 2022 wykonano 

szereg remontów i modernizacji dróg transportu rolnego i ulic w mieście oraz sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, w ramach wydatków inwestycyjnych. Również w 2023 

roku realizowane są inwestycje w tym zakresie, z dofinansowaniem ze środków 

zewnętrznych.  

W kwocie zaplanowanych wydatków majątkowych środki na realizację zadań 

inwestycyjnych wynoszą – 30.695.175,87 zł, na wydatki o charakterze dotacyjnym 

– 951.000 zł 

 

III.WYNIK BUDŻETU 

 

Prezentowany wynik budżetu w roku 2023 jest ściśle powiązany z przyjętymi 

założeniami w zakresie dochodów i wydatków w uchwale budżetowej na 2023 r. 

Wynik budżetu definiowany jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu, 

w roku 2023 stanowi planowany deficyt budżetu gminy w wysokości  

4.896.002,90 zł. Źródłem finansowania będą przychody z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i  wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu, określonymi w  odrębnych ustawach w kwocie 2.496.580,68 zł, 



przychody z wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów  w kwocie 

1.945.445,22 zł oraz  z kredytu długoterminowego w kwocie  453.977 zł.  

W latach 2024 – 2039 wynik budżetu stanowi nadwyżkę budżetową przeznaczoną na 

spłatę zaciągniętych kredytów długoterminowych. 

Spadek dochodów bieżących i konieczność zabezpieczenia minimum środków 

niezbędnych na realizację zadań statutowych po stronie wydatków nie pozwoliło na 

wypracowanie nadwyżki operacyjnej w roku 2023 r. 

 

IV. PRZYCHODY BUDŻETU 

 

W roku 2023 do budżetu gminy planuje się wprowadzić przychody w łącznej kwocie 

10.885.402,90 zł, w tym:  

 - z kredytu długoterminowego w kwocie 4.333.000 zł, w tym: na wyprzedzające 

finansowanie projektów realizowanych przy współfinansowaniu środkami 

pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej 300.000 zł. 

-  z wolnych środków pochodzących z rozliczeń kredytów  w kwocie 1.945.445,22 zł,  

- z niewykorzystanych środków otrzymanych w 2021 r. na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID -19, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID -19, ze środków na uzupełnienie subwencji 

ogólnej na dofinansowanie inwestycji z zakresu kanalizacji, wodociągów  

i zaopatrzenia w wodę w łącznej kwocie 4.606.957,68 zł. 

 

 

V. ROZCHODY BUDŻETU 

 

W latach 2022 - 2039 zaplanowano rozchody budżetu w wysokości wynikającej 

z harmonogramów spłat kredytów długoterminowych już zaciągniętych oraz 

planowanych do zaciągnięcia w latach 2022 – 2023. W roku 2022 rozchody w kwocie 

3.608.420 zł, w tym: 2.277.420 zł spłata kredytu zaciągniętego w  2021 r. na 

wyprzedzające finansowanie projektów realizowanych w 2021 r. z  udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Kwota podlega ustawowemu wyłączeniu  

z limitów spłaty zobowiązań. 

W roku 2023 zaplanowane rozchody wynoszą 5.989.400 zł - spłata kredytu 

zaciągniętego w 2022 r. na wyprzedzające finansowanie projektów realizowanych przy 

współfinansowaniu środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej, 

W latach 2024 - 2039 rozchody stanowią spłatę kredytu planowanego do zaciągnięcia 

w  roku 2023 oraz zaciągniętych w latach ubiegłych. 

 

 

VI. KWOTA DŁUGU  

 

Kwota długu gminy na koniec 2022 roku wynosiła 22.448.465 zł.  

Na koniec 2023 roku zakłada się zmniejszenie kwoty długu do wysokości  

20.792.065 zł. Spadek kwoty długu wiąże się z mniejszą kwotą planowanego do 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego niż spłata zaplanowana na 2023 r. Planuje 



się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 4.333.000 zł, w tym: na 

wyprzedzające finasowanie projektów realizowanych przy współfinansowaniu 

środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej 300.000 zł. Kwota planowana 

do zaciągnięcia na wyprzedzające finansowanie spłacona zostanie w 2024 r.  

i podlegać będzie wyłączeniu ze wskaźników limitu spłaty zobowiązań kredytowych. 

 

W latach 2024 – 2039 kwota długu gminy ulegać będzie sukcesywnie zmniejszeniu 

o spłaty rat kredytów, zgodnie z harmonogramami ustalonymi z bankami w zakresie 

kredytów już zaciągniętych oraz sporządzonych symulacji spłat kredytu planowanego 

do zaciągnięcia w roku 2023. 
 

VII. INFORMACJA O RELACJI Z ART.243 U.F.P 

 

Burmistrz Złotego Stoku, na podstawie art. 9 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. 

o  zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych ustaw dokonał wyboru 

wariantu średniej 7 letniej do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ustawy 

o  finansach publicznych. Relacje przedstawiają się następująco: 

 

W roku 2023  

 

 - wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów ogółem po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń wynosi 5,88 % przy dopuszczalnym wskaźniku 

obliczonym w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

na poziomie 9,90 %, w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy na poziomie 11,35 %. 

 

W roku 2024  

 

 - wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów ogółem po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń wynosi 8,08 % przy dopuszczalnym wskaźniku 

obliczonym w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

na poziomie 8,20 %, w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy na poziomie 9,65 %. 

 

W roku 2025  

 

 - wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów ogółem po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń wynosi 10,88 % przy dopuszczalnym 

wskaźniku obliczonym w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy 

rok prognozy na poziomie 11,63 %, w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy na 13,08 %. 

 

W roku 2026  

 

 - wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów ogółem po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń wynosi 10,49 % przy dopuszczalnym 

wskaźniku obliczonym w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy 



rok prognozy na poziomie 12,15 %, w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy na 13,67 %. 

 

Relacje określone w art. 243 ustawy o  finansach publicznych są spełnione w całym 

okresie prognozy długu, tj. do 2039 r. 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPIS PRZEDSIĘWZIĘĆ 

 

I. W ramach przedsięwzięć zawartych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

realizowane będą następujące zadania: 

 

 

1.1. W ramach wieloletnich programów projektów lub zadań realizowanych 

z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3: 

 

1.1..1 - wydatki bieżące: 

 

1. Zielona Ziemia Kłodzka. Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza oraz 

produkcja energii OZE w instalacjach indywidualnych  

Projekt grantowy w ramach naboru na listę projektów niekonkurencyjnych 

planowanych do realizacji w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na 

obszarach objętych Terytorialnymi Planami Sprawiedliwej Transformacji. 

Liderem projektu będzie Gmina Bystrzyca Kłodzka. Lider wnioskuje o dofinansowanie 

do grantów dla mieszkańców wynoszących 70% poniesionych kosztów, przy limicie 

kosztów kwalifikowalnych określonych w deklaracji udziału w projekcie. Wkład 

własny do funduszu grantów w wysokości 30% zapewniają grantobiorcy. W każdej 

gminie utworzony zostanie punkt konsultacyjny. Wnioskowane dofinansowanie do 

wynagrodzeń pracowników punktu wynosi 70%. Wkład własny do funduszu 

zarządzania dzielony jest równo między wszystkich partnerów i lidera, a następnie 

refundowany liderowi na podstawie noty obciążeniowej. Projekt zakłada montaż 

instalacji fotowoltaicznych do 10 KWp, pomp ciepła oraz kotłów na pellet. 

 

Poniższe limity założono na wydatki bieżące związane z zarządzaniem projektem 

i   utworzeniem punktu konsultacyjnego w Gminie Złoty Stok. 

 

Limity wydatków:  

2023 rok  -               177 zł 

2024 rok  -          12.152 zł 

2025 rok  -          21.872 zł 

2026 rok              12.399 zł 

Limit zobowiązań ogółem    -       46.600 zł 

Łączne nakłady finansowe  -       46.600 zł. 

 

1.1.2. wydatki majątkowe: 

 

1. Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica 

 

Projekt realizowany będzie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 

2020, przy dofinansowaniu w wysokości 1.777.556,60 zł. Przedsięwzięcie zakłada 

wykonanie oczyszczalni, sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 



w sołectwie Błotnica. Ze względu na rozproszenie zabudowy wsi, zaprojektowano 

cztery oczyszczalnie ścieków z obrotowym złożem biologicznym typu BioDisc. 

Zaprojektowana sieć kanalizacji sanitarnej szczelnymi rurociągami odprowadzać 

będzie ścieki bytowe z budynków mieszkalnych do nowych oczyszczalni. Rozwiązania 

te pozwolą na eliminację szkodliwego wpływu odprowadzanych surowych lub 

niedoczyszczonych ścieków do gruntu lub wód powierzchniowych, jakie ma miejsce 

w obecnej chwili. 

 

Limity wydatków:  

2023 rok  - 858.538,42 zł 

Limit zobowiązań ogółem  - 858.538,42 zł 

Łączne nakłady finansowe – 3.199.590,42 zł. 

 

2. Zielona Ziemia Kłodzka. Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

modernizację obiektów użyteczności publicznej  

 

Liderem projektu jest Gmina Miejska Kłodzko, Gmina Złoty Stok, jako partner 

projektu zobowiązuje się do wniesienia wkładu własnego w wysokości 30% kosztów 

kwalifikowanych  

w wydatkach własnych oraz do pokrycia proporcjonalnej części wkładu własnego w 

wydatkach związanych z zarządzaniem projektem. Gmina planuje przeprowadzenie 

termomodernizacji budynku Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, w tym 

m.in.: ocieplenie ścian, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie dachu, 

montaż paneli fotowoltaicznych. 

 

Limity wydatków:  

2023 rok  - 10.000 zł 

2024 rok – 40.000 zł 

2025 rok – 550.000 zł 

Limit zobowiązań ogółem  - 600.000 zł 

Łączne nakłady finansowe – 600.000 zł. 

 

3. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 

Złoty Stok i Stoszowice 

 

Projekt planowany do realizacji przy dofinansowaniu ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w kwocie 1.318.648,54 zł. Przedsięwzięcie 

zakłada wykonanie termomodernizacji obiektu Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku. 

 

Limity wydatków:  

2023 rok  - 815.545 zł 

Limit zobowiązań ogółem  -  815.545 zł 

Łączne nakłady finansowe – 1.919.523 zł. 

 

 



1.2. W ramach wydatków na programy lub zadania pozostałe: 

 

1. Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku 

 

Projekt planowany do realizacji przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu  Polski 

Ład w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. Celem przedsięwzięcia jest 

podniesienie estetyki parku, poprawa zdrowotności roślin zwłaszcza drzew, budowę 

nowej muszli koncertowej oraz wyposażenie parku w elementy małej architektury. 

 

Limity wydatków:  

2023 rok – 8.910.078 zł 

Limit zobowiązań ogółem – 8.910.078 zł 

Łączne nakłady finansowe – 11.111.640 zł 

 

2. Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Złoty Stok 

 

Zadanie obejmuje przebudowę ulic Wąskiej, Krzywej i Orłowicza w Złotym Stoku  

o łącznej długości 919 mb., przebudowę ulicy Lelewela oraz Prusa w Złotym Stoku, a 

także sporządzenie dokumentacji na przebudowę Placu Kościelnego w Złotym Stoku 

wraz z przyległymi placami, parkingami, chodnikami i zjazdami do posesji oraz 

remont odcinka schodów do budynku dawnej mennicy do ulicy Wolności, 

sporządzenie dokumentacji na przebudowę drogi  

w sołectwie Laski na odcinku 1200 mb. oraz sporządzenie dokumentacji na 

przebudowę drogi transportu rolnego w Mąkolnie przebiegającej przez dz. Nr 691/5, 

693/1, 694/1. 

Wniosek o dofinansowanie złożony w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych z  terminem realizacji do 2024 r. znalazł się na 

liście wniosków wybranych do dofinansowania.  

 

Limity wydatków:  

2023 rok – 5.561.804,90 zł 

2024 rok – 5.011.250 zł 

Limit zobowiązań ogółem – 10.573.054,90 zł 

Łączne nakłady finansowe – 10.606.894,90 zł 

 

3. Kontynuacja prac związanych z wodociągowaniem wsi wraz  

z modernizacją infrastruktury drogowej w miejscowości Laski 

 

Zadanie obejmuje zaprojektowanie i wykonanie przedsięwzięcia w ramach zadania: 

Przebudowa drogi w km 0+00-0-240 i połączenie z drogą krajową nr 46. Przebudowa 

drogi gminnej na odcinku 240 mb. oraz ułożenie wodociągu oraz montażu dwóch 

hydrantów naziemnych. 

Wniosek o dofinansowanie złożony w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych z  terminem realizacji do 2024 r. znalazł się na 

liście wniosków wybranych do dofinansowania.  

 

 



Limity wydatków:  

2023 rok – 1.191.810,53 zł 

2024 rok – 1.100.000 zł 

Limit zobowiązań ogółem – 2.291.810,53 zł 

Łączne nakłady finansowe – 2.301.610,53 zł 

 
4. Opracowanie dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady 

 

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie uzgodnień 

niezbędnych do otrzymania dokumentu pozwalającego na realizację inwestycji 

„Dolnośląskiej Cyklostrady” 

 

Limity wydatków:  

2023 rok – 0,00 zł 

2024 rok – 53.800,00 zł 

Limit zobowiązań ogółem – 53.800,00 zł 

Łączne nakłady finansowe – 53.800,00 zł 

 
 
 
 

 
 


